ASTORGA | CULTURA E TURISMO

PREFEITURA MUNICIPAL
Oficio N° 084/2024 Astorga-PR, 06 de novembro de 2024.

Prezado Secretario,

Solicitamos a compra de mobiliario para o departamento de Cultura e
Turismo. As aquisicbes vém para substituirem as mesas e principalmente cadeirasdas
quaisse encontram danificados e a maioria até quebrados devido ao tempo de uso. Os
objetos se fazem necessarios para que o trabalho, reunides e aulas do departamento se
realizem com conforto e seguranca.

Os itens serdo adquiridos com recursos do governo federal, via Ministério da
Cultura — Minc, por meio da PNAB-Politica Nacional Aldir Blanc, instituida pela a Lei
14.399/2022, regulamentada pelo Decreto 11.740/2023, que tem como objetivo fomentar a
cultura em ambito nacional ao apoiar todos os estados, o Distrito Federal e os municipios
brasileiros.

A aquisicao sera realizada por meio do regime de pequenas compras € das
prestagdes de servigos de pronto pagamento, estabelecido pelo Decreto n° 131/2024. Desta
forma, solicito a autorizagao para a compra dos itens especificados na tabela abaixo:

Mobiliario para o departamento de Cultura e Turismo
Item | Descrigao/Especificagao Unid. |Quant.

1 CADEIRA GIRATORIA MODELO PRESIDENTE Unid.| 4
ANATOMICA

Espuma injetada de 70mm, revestida em couro ecoldgico
com costura, base a gas para 150kg reclinavel com
bragos

2 CADEIRAS FIXAS MODELO DIRETOR Unid | 10
Anatébmica com espuma injetada de 70mm base em S com
bragos

3 MESA REUNIAO RETANGULAR Unid | 1
Tamanho 200x100cm confeccionada em mdp de 25mm

Conforme os orgcamentos em anexo, a empresa: ASTORMAQ, com CNPJ
26.163.864/0001-20 e razao social Cleusa Eugénia Martins, apresentou o menor preco.
Agradecemos antecipadamente pela atencdo dedicada a esta solicitagdo e aguardamos
vosso retorno a este pedido.

Respeitosamente,

HAROLDO JUNNIOR ZAFALON
Diretor do Dep. de Cultura e Turismo

limo. Senhor

Emerson Fabio Pelosi

Secretario Municipal de Administragao e Finangas
Astorga-PR
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CASA E ESCRITORIO LTDA CNPJ: 09.813.673/0001-35
AV. XV DE NOVEMBRO, 1058, SL.02 — ZONA 1
87013-230 MARINGA-PR

FONE: (44) 99994-0024

STORGA | CULTURA E TURISMO

PREFEITURA MUNICIPAL

Orgamento n°626 Impresso: 31/10/2024 12:35:46 Orgamento valido por 15 dias. Data do orgamento: 31/10/2024

Dados do Cliente

Nome: - DEPARTAMENTO DE CULTURA E TURISMO PREFEITURA DE ASTORGA

E-mail: CONTATO@CASAEESCRITORIO.COM

Telefone:

Gelular: (44)32343-732
CPF:

Enderego: - , -
Bairro: -

Dados do Orgamento

Previsdo de entrega: 14/11
Vendedor: LETICIA

Cidade: MARINGA

Estado: PR
CEP: 00000-000

Forma de pagamento: 03X

/2024

Descrigo dos Produtos
IMAGEM PRODUTO ESPECIAL | QTDE. PREGO UNIT. BRUTO PRECO UNIT. LiQ. PRECO TOTAL LiQ. DESC.
I l MESA DE REUNIAO J0B
D OOXL000XTSS 1,00 RS 990,00 RS 990,00 RS 990,00 0,00%
i@ CADEIRA DIRETOR 70MM
LISA BASE PRETA EM S 10,00 R$ 530,00 RS 530,00 R$ 5.300,00 0,00%
BRACO DIG.
CADEIRA PLUSE PRESIDENTE
MEC. EXCENTRICO COURO 4,00 RS 2.350,00 RS 2.350,00 RS 9.400,00 0,00%
L p ECOLOGICO PRETO
15,00 RS 15.690,00
Subtotal: R$ 15.690,00
Desconto Produtos: R$ 0,00
Desconto: 10,83 % - R$ 1.699,23
Desconto Especial: R$ 0,00
Valor Total: 13.990,00
Observagoes De acordo
FRETE GRATIS PARA MARINGA E SARANDI
- DEPARTAMENTO DE LETICIA
CULTURA E TURISMO 31/10/2024
PREFEITURA DE ASTORGA

31/10/2024
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ASTORGA |CULTURAETURISMO

PREFEITURA MUNICIPAL

D T COELHO NETO — MOVEIS

End: Av. Governador Parigot de Souza, 779 — Zona 01
Fone: (44) 3218-1117 CEP: 87013-300 Maringa — Pr.

CNPJ: 23.749.642/0001-93

IE: 90709371-98

PROPOSTA COMERCIAL N° 2842-A-24
EMPRESA: DEPARTAMENTO DE CULTURA E TURISMO - PREFEITURA DE ASTORGA
FONE: 44 3234-3732
CIDADE: ASTORGA Pr
ITEM QTDE |DESCRIGAO VALOR UNITARIO VALOR TOTAL
. Cavaletti Start - Poltrona Diretor Giratéria Extra 4003;
. Extra Giratdria;
. Brago SL com regulagem altura;
. Mecanismo Relax;
1 4 . Aranha estampada com reforgo e pintada; RS 2.698,00 | RS 10.792,00
. Suporta até 140 kg.
6 anos de garantia na estrutura.
* ATENDE NORMAS DE ERGONOMIA NR-17
. Cadeira diretor executiva com |amina de ligagao;
+ Brago fixo; RS 699,00 | RS 6.990,00
2 1o . Confeccionada em espuma injetada de 70 mm; i o
. Pé em S preto.
. Mesa de reunido p/ 6 colaboradores;
. Tampo em MDPBP 25 mm;
3 1 . Pé painel; RS 899,00 | RS 899,00
. Sapata reguladora de nivel;
. Med. 2,00x1,00%0,74 cm.
TOTAL RS 18.681,00
Data: 31/10/2024
Validade: 30/11/2024
PRAZO ENTREGA 20 a 30 DIAS
B. Gov. Parigot de Souza, 779
Zona 01 - CEP: 87013-300
-
L. wmaringA-PR ]
ASSINATURA:
NOME: JOSE LUIZ CREPALDI
FUNGAO: VENDEDOR
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Consulte autenticidade do arquivo através do QR Code, ou copie e cole o link no navegador:
https://astorga.el oweb.net/protocol o/consul ta-autenti ci dade? dentifi cador=e9bd87b7-905d-4b9e-83d7-c9281ce982e3

Assinado por: Haroldo Junnior Zafalon - 85347965991 Assinado por: Emerson Fabio Pelosi - 73985937915 06/11/2024
06/11/2024 16:18:21 , conforme decreto municipal 118-2022 Y ’Ea "; 16:24:05 , conforme decreto municipal 118-2022
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PREFEITURA MUNICIPAL DE ASTORGA - PR

75.743.377/0001-30

Exercicio: 2024

EMPENHO
N° do Empenho:  21000/2024 Tipo: Ordinario Emissé&o: 07/11/2024 Pagina: 1/1
Credor: 14045 - CLEUSA EUGENIA MARTINS 17541611972 CPF/CNPJ:  23.163.864/0001-20
Endereco: Comercial: Rua Amazonas, 106 - casa Bairro:  Vila Olivia
Cidade: ASTORGA. Estado: PR CEP: 86730000
Telefone: Email:
Orgéo: 06 - SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO HUMANO Processo:
Unidade: 06009 - DEPARTAMENTO DE CULTURA E TURISMO Tipo de Licitagdo: Dispensavel
Prog. Trabalho: 0014 - CULTURA E TURISMO. ABRANGENCIA E TRANSFOR. N° Licitacéo:
F. de Recurso: 11063 - Transferéncias da Politica Nac Aldir Blanc de Fomento a Contrato:

Desdobramento: 42 - MOBILIARIO EM GERAL
Elemento Desp.: 4490520000 - EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE

Fiscal do Contrato: FISCAL NAO ENCONTRADO

Historico: Despesa com aquisicdo de mobilidrios para o departamento de Cultura e Turismo, por meio do regime de
pequenas compras e das prestacdes de servicos de pronto pagamento, estabelecido pelo Decreto n°131/2024, adquiridos
com recursos do governo federal, via Ministério da Cultura — Minc, por meio da PNAB-Politica Nacional Aldir Blanc. Fonte
11063.

ITEM QTD UN ESPECIFICACAO VLR. UNITARIO VLR. TOTAL

1 4,0000 UNID CADEIRA GIRATORIA MODELO PRESIDENTE 630,0000 2.520,00
ANATOMICA ( ESPUMA INJETADA DE 70MM, REVESTIDA
EM COURO ECOLOGICO COM COSTURA, BASE A GAS
PARA 150KG RECLINAVEL C/ BRAGOS

2 10,0000 UNID CADEIRA FIXAS MODELO DIRETOR - ANATOMICA COM 497,0000 4.970,00
ESPUMA INJETADA DE 70MM BASE EM S COM BRACOS
3 1,0000 UNID MESA DE REUNIAO RETANGULAR - TAMANHO 884,0000 884,00

200X100CM CONFECCIONADA EM MDF DE 25MM

Total Empenhado: 8.374,00




RECEBEMOS DE CLEUSA EUGENIA MARTINS 17541611972 OS PRODUTOS E/OU SERVIGOS CONSTANTES DA NOTA FISCAL ELETRONICA N F_e
INDICADA ABAIXO. EMISSAQ: 29/11/2024 VALOR TOTAL: R$ 8.374,00 DESTINATARIO: prefeituramunicipal de astorga - av dr jose soares de azevedo, 48
centro Astorga-PR
_ N©°. 005.924.382
DATA DE RECEBIMENTO IDENTIFICAGCAO E ASSINATURA DO RECEBEDOR pr
“ ‘ Série 895
IDENTIFICAGAO DO EMITENTE DA N F E
Documento Auxiliar da Nota
Fiscal Eletronica
CLEUSA EUGENIA MARTINS 17541611972
0- ENTRADA
RUA AMAZONAS, 106 1- SAIDA 1| [cHAvEDEACESsO
VILA OLIVIA - 86730-000
Astorga- PR FonelFax: NC. 005,924,382 4124 1178 3935 9200 91.46 5589 5005 9243 8219 0961 8272
Série 895 Consulta de autenticidade no portal nacional daNF-e
Folha 1/1 www.nfe.fazenda.gov.br/portal ou no site da Sefaz Autorizadora
{NATUREZA DA OPERACAO PROTOCOLO DE AUTORIZAGAO DE USO }
Venda 141240367254195 - 29/11/2024 07:13:22
{INSCRI(;AO ESTADUAL INSCRIGAO MUNICIPAL ‘ INSCRIGAO ESTADUAL DO SUBST. TRIBUT. ‘CNPJ/ CPF }
ISENTO 23.163.864/0001-20
DESTINATARIO / REMETENTE
NOME / RAZAO SOCIAL ‘CNPJ/ CPF ‘ DATA DA EMISSAO }
prefeitura municipal de astorga 75.743.377/0001-30 29/11/2024
{ENDERE(;O ‘BAIRRO/ DISTRITO CEP ‘DATA DA SAIDA/ENTRADA
av dr jose soares de azevedo, 48 centro 86730-000 29/11/2024
{M UNICIPIO ‘UF FONE / FAX ‘ INSCRIGAO ESTADUAL ‘ HORA DA SAIDA/ENTRADA
Astorga PR 07:13.22
CALCULO DO IMPOSTO
{BASE DE CALC. DO ICMS[VALOR DO ICMS ‘BASE DE CALC. ICMSS.T]VALOR DO ICMS SUBST. |V. IMP. IMPORTAGAO  |V.ICMS UF REMET. V. FCP UF DEST. ‘V.TOTAL PRODUTOS
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 8.374,00
VALOR DO FRETE ‘VALOR DO SEGURO DESCONTO ‘OUTRAS DESPESAS VALORTOTAL IPI ‘v. ICMS UF DEST. ‘v. TOT. TRIB. V. TOTAL DA NOTA }
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 8.374,00
TRANSPORTADOR / VOLUMES TRANSPORTADOS
NOME / RAZAO SOCIAL FRETE CODIGO ANTT PLACA DO VEICULO UF CNPJ/ CPF
3-Préprio por contado Rem ‘
{ENDERECO MUNICIPIO UF INSCRICAO ESTADUAL }
{QUANTIDADE ESPECIE ‘ MARCA NUMERAGAO ‘ PESO BRUTO PESO LiQUIDO J
DADOSDOSPRODUTOS/ SERVICOS ) ) )
- P VALOR | VALOR | VALOR| B.CALC | VALOR | VALOR | ALIQ. |ALIQ.
CODIGO PRODUTO DESCRIGAO DO PRODUTO/ SERVIGO NCM/SH |O/CSOSN| CFOP | UN QUANT UNIT ToTal | DESC iCMS v P ICMQS IPIQ
071 CADEIRAS GIRATORIAS MODELO 94013900 | 0/400 | 5102 |caixal 4,0000| 630,0000| 2.520,00 0,00 0,00 0,00 0,00

PRESIDENTE ANATOMICA ESPUMA
INJETADA DE 70 MM REVESTIDAS EM
COURO ECOLOGICO COM COSTURA

072 CADEIRAS FIXAS MODELO DIRETOR PES EM 94013900 | 0/400 | 5102 |caixd] 10,0000| 497,0000/ 4.970,00 0,00 0,00 0,00 0,00
,,,,,,,,,,,, SCoMBRACOS | | | 0 b
030 MESA DE REUNIAO RETANGULAR 94013900 | 0/400 | 5102 |caixd] 1,0000] 84,0000, 88400/ 0,00 0,00 0,00 0,00

TAMANHO 200X100 CM CONFECCIONADA
EM MDF DE 25 MM

DADOSADICIONAIS
INFORMAGOES COMPLEMENTARES RESERVADO AO FISCO
Inf. fisco: numero do empenho 21000/2024
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Consulte autenticidade do arquivo através do QR Code, ou copie e cole o link no navegador:
https://astorga.el oweb.net/protocol o/consul ta-autenti ci dade?i dentifi cador=025207f 1-d5h9-4709-a336-4bfbab141b25

Assinado por: Patricia Aparecida - 05673463901 29/11/2024
11:40:25 , conforme decreto municipal 118-2022
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23/ 01/ 26 - BANCO DO BRASIL - 15: 29: 42
COVPROVANTE DE TED
CLI ENTE: MJNI CI PI O DE ASTORGA

AGENCI A: 476 CONTA: 37959- X
DATA DA TRANSFERENCI A 03.12. 2024
REMETENTE MUNI CI Pl O DE ASTORGA

FAVORECI DO CLEUSA EUGENI A MARTI NS 17541611972
CPF 23. 163. 864/ 0001- 20

BANCO 756 BANCO S| COOB

AGENCI A 4340  CONTA 1215523
FI NALI DADE 5 Paganment o de Fornecedores
VALOR 8.374,00
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